
UCHWAŁA NR 374/8/XLIX/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  8 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  388 złotych; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 197 złotych; 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1 383 złotych. 

§ 2. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie: 

12 13 1 385 1 405 
13 14 1 405 1 424 
14 15 1 424 1 469 
15  1 513 2 415 

trzy osie: 
12 17 1 469 1 737 
17 19 1 737 2 129 
19 21 2 129 2 396 
21 23 2 278 2 803 
23 25 2 803 3 458 
25  2 803 3 458 

cztery osie i więcej: 
12 25 2 359 2 400 
25 27 2 400 2 748 
27 29 2 748 3 196 
29 31 3 196 3 895 
31  3 196 3 895 

§ 3. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 
i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony do 9 ton włącznie - 998 złotych; 

2) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1 296 złotych. 

§ 4. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych 
i  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub większej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

 
Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Id: ABFDFA1D-733A-467D-BA17-632FA9B979E9. Podpisany Strona 1



dwie osie: 
12 18 1 384 1 438 
18 25 1 488 2 129 
25 31 2 113 2 799 
31  2 799 3 012 

trzy osie i więcej: 
12 40 2 400 3 012 
40  3 196 3 895 

§ 5. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą podatnika podatku rolnego, który wynosi 388 złotych. 

§ 6. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Stawka podatku w złotych 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

jedna oś: 
12 18 339 389 
18 25 779 1 046 
25  1 046 1 381 

dwie osie: 
12 28 892 1 429 
28 33 1 859 2 126 
33 38 2 126 2 258 
38  2 598 2 899 

trzy osie i więcej: 
12 38 2 126 2 382 
38  2 786 2 909 

§ 7. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla autobusów w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 741 złotych; 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 632 złotych. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Iłowej Nr 278/8/XXXVI/21 z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2021 r. poz. 2493). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

Id: ABFDFA1D-733A-467D-BA17-632FA9B979E9. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: ABFDFA1D-733A-467D-BA17-632FA9B979E9. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zaproponowane stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 ulegają zmianie  
w stosunku do roku 2022 w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku 2022 w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedzającego i zostały zaokrąglone w górę do pełnych złotych. 

 Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r 
opublikowanego w Monitorze Polskim z 18 lipca 2022 r., poz. 696, wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2022 roku wyniósł 11,8%. 

Według obwieszczenia Ministra Finansów z 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r., opublikowanego w Monitorze 
Polskim 1 sierpnia 2022 r., poz. 731 (wydanego na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych) w roku 2023 stawki podatku od środków transportowych ustalone przez gminy 
nie mogą przekroczyć podanych w obwieszczeniu  stawek maksymalnych. 

Według obwieszczenia Ministra Finansów z 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r., opublikowanego w Monitorze 
Polskim z 21 października 2022 r., poz. 1001 (wydanego na podstawie art. 12b ust. 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych) w roku 2023 stawki podatku od środków transportowych ustalone 
przez gminy nie mogą być niższe od podanych w obwieszczeniu  stawek minimalnych. 

Kształtowanie się górnych i minimalnych stawek podatku w 2023 roku oraz zestawienie zbiorcze 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Iłowa w 2022 roku 
i propozycje stawek na 2023 r  obrazuje poniższe zestawienie: 

Id: ABFDFA1D-733A-467D-BA17-632FA9B979E9. Podpisany Strona 1



 
 

Id: ABFDFA1D-733A-467D-BA17-632FA9B979E9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-11-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




